
〒810-0001福岡市中央区天神4-8-15

202２年11月 6 日（日）9 : 00～17:00

会費   　会員13.000円　非会員15.000円　会場同伴スタッフ 無料

Welcome Party 7,000円  １１月5 日(土)18:30～阿蘇の間
オンデマンド配信：約２週間の配信予定。詳細は後日メールにてご連絡致します。

会場参加の先生方もオンデマンド配信を視聴できます。
　　　　　　

参加者氏名（職種の記載もそれぞれお願いします）

FAX: 

お勤め先住所:

参加費合計（ 円）を振り込み、参加申し込みます

お申込み先　ふかみず歯科クリニック FAX 0942-65-8787

E-mail:

第20回 国際顎頭蓋機能学会日本部会学術大会

　申込締切：10月8日（土）締切までに申込みされた方には当日昼食のお弁当を配ります
会費振込先：西日本シティ銀行　久留米営業部　普通　3021094  口座名義　深水康太郎（フカミズコウタロウ）

＊会費振込みをもって、申し込み完了となります。なお振り込み控えをもって領収書とかえさせて頂きます。

＊新型コロナウイルス感染防止対策を行います。席の間隔を空けてご着席いただける会場を準備しております。会場での手指のアル
コール消毒およびマスク着用にご協力ください。今後の感染拡大の状況によっては開催を中止になる場合があります。

会員  13000円×　　　 名　　　非会員15000円×　　 　名　　　同伴スタッフ無料× 　名

お勤め先:

教育講演
  徳永哲彦 先生

福岡ガーデンパレス

   鮎川保則 先生
基調講演

池田正人 先生

咬合についての難問を解くPart6
「ニューロマスキュラー25年の臨床を振り返って」

　咬合のパラダイムシフト　
　　～ニューロマスキュラーという選択～

Tel:

懇親会への参加希望 □ 参加します　7000円×　　　（  ）名

　第20回国際顎頭蓋機能学会日本部会（ICCMO JAPAN）学術大会を福岡で開催できますことを幸甚に存じます。学術講
演会は「咬合のパラダイムシフト～ニューロマスキュラーという選択～」というメインテーマで行います。私たちICCMO
　JAPANは、日常臨床でニューロマスキュラーコンセプトを応用し生理的咬合を目指すことで、TMD治療や矯正治療や補
綴治療等に役立ててまいりました。会員の先生方には各分野でのニューロマスキュラーコンセプトの臨床的有効性につい
て発表していただく予定です。特別講師の鮎川先生からはインプラント補綴の咬合を含め臨床的な内容で、また徳永先生
には咬合治療の必要性について発表をお願いしております。今回は、基調講演をICCMO　JAPAN会長の池田正人先生に、
特別講演として九州大学大学院歯学研究院口腔機能修復学講座教授の鮎川保則先生に、また教育講演を宗像市開業の徳永
哲彦先生にお願いしております。さらに一般口演8題を予定しております。先生方の日常臨床に役立つ内容となっておりま
すので、多くの皆様の参加をお待ちしております。                                                                         大会会長　松嶋典彦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                

お問い合わせ先
ふかみず歯科クリニック  深水康太郎
Tel:0942-65-8249  FAX:0942-65-8787 
Mail: dwater2569@yahoo.co.jp

（    会場参加　 　　or     オンデマンド参加  )

　会場開催　
オンデマンド配信

なぜ咬合治療が必要なのか
～より安全確実な治療とその長期安定のために～

特別講演

そのエビデンスは信用できるか？

どちらかに○をつけてください

〒


	名称未設定



